Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061900193

193

Nº 117, quarta-feira, 19 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 - SRP

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93 com as
alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz saber aos interessados que, às 14 h do dia
04/07/2019, estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para contratação de prestação de serviços de
manutenção (força, troca, reforma, alinhamento, balanceamento, cambagem e desempeno de
rodas) nos pneus dos veículos e máquinas pesadas pertencentes à frota das diversas secretarias
que compõe essa administração municipal de Baixa Grande. As informações necessárias serão
obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 18 de junho de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2019

A Prefeita Municipal de Banzaê/BA torna público que nos termos do caput do
Artigo 25 Inc. III da Lei Federal nº 8.666/93, bem como parecer da Procuradoria do
Município, constante do processo de Inexigibilidade nº 025/2019, ratificou a Inexigibilidade
de Licitação para Contratação com MÁRCIA FELLIPE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, para
realização de show musical da Banda Márcia Fellipe, no Festejo Tradicional de São Pedro
(Arraiá do Banza), com o valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

Em 18 de Junho de 2019.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 140/2018

Proc. Adm. nº1209/2019- Pregão Presencial nº 09/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratado: ELVIS CLÉRISTON NERY LIMA inscrita no CNPJ/MF sob o nº
97.326.896/0001-35. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato nº 140/2018,
sendo a vigência a partir de 04 de junho de 2019 até o dia 31 de dezembro de 2019,
mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados
inicialmente, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2019

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 306/2018, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 006/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis derivados de diesel, requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras. A empresa OESTE DIESEL LTDA, CNPJ: 05.496.095/0001-08, pelos valores para o
LOTE 01 de R$ 1.596.000,00 (um milhão, quinhentos e noventa e seis mil reais) e para o
LOTE 02 R$ 2.502.500,00 (dois milhões, quinhentos e dois mil e quinhentos reais).

Barreiras-BA, 18 de junho de 2019.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0100/2019. Tipo Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de Kit Enxoval de Bebê, para os Programas da Secretaria
Municipal de Assitência Social do Município de Barrocas. Data da Abertura: 02/07/2019, ÀS
09:00hs hs. Informações e retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de
Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2019

A Presidente torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0144/2019. Tipo Menor Preço Global - OBJETO: Contratação de
empresa especializada em construção civil, para serviços de pavimentação em
paralelepípedo com drenagem superficial nas: prolongamento da Av. José Raimundo Lopes
de Queiroz, prolongamento da 1ª Travessa José Ricardo, prolongamento da rua Antônio
Simões de Queiroz, bairro Repente e rua João Ferreira e Travessa "A" João Ferreira - Bairro
centro no Município de Barrocas - Ba. Data da Abertura: 08/07/2019, às 09:00hs.
Informações e retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av.
ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

RUTE ANDRADE DO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 026-2019-PP, objeto:
contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar,
utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de segurança exigidos pelo Código
de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes municipal e
estadual de ensino do município de Boquira - BA, conforme especificações detalhadas no Edital
e anexos. Julgamento: Menor Preço por Item. Sessão 04/07/2019, 08:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 18 de junho de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a contratação
de empresa para prestação de serviços odontológicos destinados às Unidades Básicas de
Saúde Altino Elizeu de Souza, Dr. Arlindo Magno Stanchi, Dr. Fernando Luiz Gonçalves
Trindade, Dr. Newton Alves de Castro, Dr. Paulo Oliveira Vargas, Ivaneide das Neves Santos
Teixeira, Joaquim de Castro Donato, Juvêncio de Souza Lima, Leobino José de Souza, Liziane
dos Santos Alves, Marcionílio Rodrigues dos Santos, Raimundo Fernandes, Sinval Neves e
Wilson Tibo, pelo período de doze meses. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
no endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da

Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento dos
interessados ocorrerá entre o período de 25/06/2019 a 25/06/2020, mediante o
cumprimento das exigências prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel. (77)3441-8781.

Brumado-BA, 18 de junho de 2019.
DARLENE LIMA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

PP015/2019 - Julgamento às 09h:00m do dia 09/07/2019. Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE
CONSUMO ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA-QUALIFARSUS, PORTARIA 3848/18 MINISTÉRIO DA
SAÚDE, à Av. dos Pioneiros s/n Centro.Informações: 08:00 às 12:00 horas, e-mail:
licitacaocamaca@gmail.com ou pelo sitio: http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

PP016/2019 - Julgamento às 09h:00m do dia 10/07/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ESTRUTURAÇÃO DA REDE ATENÇÃO BÁSICA, EMENDA PARLAMENTAR
09466.021000/1180-01 MINISTÉRIO DA SAÚDE, à Av. dos Pioneiros s/n Centro.
Informações: 08:00 às 12:00 horas, e-mail: licitacaocamaca@gmail.com ou pelo sitio:
http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

PP017/2019 - Julgamento às 09h:00m do dia 11/07/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA,
EMENDA PARLAMENTAR 09466.021000/1180-06 MINISTÉRIO DA SAÚDE, à Av. dos
Pioneiros s/n Centro. Informações: 08:00 às 12:00 horas, e-mail:
licitacaocamaca@gmail.com ou pelo sitio: http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.

Camacã-BA, 18 de junho de 2019.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2019, que tem por objeto a Aquisição e confecção de
uniformes, fardamentos e EPI'S, atendendo assim a demanda de diversas secretarias. O
certame ocorrerá no dia 10/07/2019 às 08h30min.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

OBJETIVO: Contratação de obras civis para Conclusão da Unidade Básica de Saúde Tipo 1,
a serem executadas no Bairro Nova Conquista, na sede do municipio de Candido Sales/BA ,
certame: 08.07.2019 às 08h00min. Edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com / site
http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales-BA, 18 de junho de 2019.
CLÁUDIA EFIGÊNIA SOUZA DIAS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2019

A Pmcg-Ba, Torna Público Que Realizará Pregão Presencial N° 23/19 No Dia 05/07/19
Às 08:30h, Objeto: A Prestação De Serviços De Seguro Veicular, (Colisão, Incêndio E Roubo)
Seguro Total Para Veículos Das Secretarias Do Município De Capim Grosso - Bahia. O edital estará
à disposição no site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/editais/.

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2019

A Pmcg-Ba, Torna Público Que Realizará Pregão Presencial N° 26/19 No Dia
16/07/19 Às 09h, Objeto: O Fornecimento De Mobiliário, Informática, Materiais Linha Branca,
Eletrodomésticos Para Atender As Necessidades Das Secretarias De Capim Grosso-Ba. O Edital
Estará À Disposição No Site: Http://Www.Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Cap i m g r o s s o / Ed i t a i s / .

CAROLINE LIMA DA FONSECA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE ADITAMENTO

4º Aditivo para aditamento de prazo do Contrato da Tomada de Preço Nº. 016-2018, da obras
de engenharia na Contenção do Bordo da Rua do Cais à margem do Rio Caravelas, através do
Termo de Convênio realizado entre esse Município e a CONDER, através do Processo
Administrativo nº 1403170055617, prorrogando o prazo contratual por mais 03 (tres) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019FS

ABERTURA. PA Nº099/2019FS - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO. Abertura: 10/07/2019 às 09:00 h.
Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde -

Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019FS

ABERTURA. PA Nº100/2019FS - Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS VINCULADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CATU. Abertura: 11/07/2019 às 09:00 h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio
Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71)
3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu-BA, 18 de junho de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-19T00:07:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial